[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI Nº 3517/2023
“Abre Crédito Especial e Cria Dotação Orçamentária, no valor de R$ 239.866,00, na Secretaria de Saúde, Unidade 02, com recurso oriundo do Governo Federal, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

                      FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Abre Crédito Especial e Cria Dotação Orçamentária, no valor de R$ 239.866,00 (Duzentos e Trinta e Nove Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis Reais) para atendimento da seguinte dotação orçamentária, a saber:
	10 - SECRETARIA DA SAÚDE

	Unidade 02 – Secretaria da Saúde – Recurso Federal

	Função 10- Saúde

	Sub função

	Programa 1003-  GESTÃO DA POLITICA DE SAUDE

	Projeto Atividade 2.181- Incremento Temp. ao Custeio Serv. At. Primaria em Saúde

	3.3.50.43- Subvenções Sociais
	239.866,00

	TOTAL GERAL
	239.866,00

Art. 2º - Servirá de cobertura ao crédito que se refere o art. 1º, o recurso recebido do Governo Federal.

                     Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
                                     Gabinete do Prefeito, em 01 de agosto de 2023.
                                                        Moacir Otílio Alves
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]